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KONSESJON
FOR

A.SÅRØY
på erverv av bruksrett til vannrettigheter i Årøyelva i Sogn.

Ved Arbeidsdepartementets skrivelse 19. september 1941 er det bl. a. bestemt:

«I henhold til lov nr. 16 av 14. desember 1917 § 5 tillates det A/S Årøy å erverve

bruksrett til Sogndal og Hafslo herredskommuners vannrettigheter med tilhørende

grunn og rettigheter i Årøyelva i Sogn.

Tillatelsen gis på de betingelser som er vedtatt av A/S Arøy den 21. august 1941.»

-* 41 Swettl-:



Betingelser

for A/S Arøys konsesjon på erverv av bruksrett til vannrettigheter i Arøyelva i Sogn.


Fastsatt ved Arbeidsdepartementets skrivelse 19. september 1941.




Selskapets styre (direksjon og representantskap) skal ha sitt sete her i riket og
skal til enhver tid utelukkende bestå av norske statsborgere.

Selskapets aksjer eller parter skal lyde på navn. De kan ikke med rettsvirkning teg-
nes, erverves eller eies av eller pantsettes til andre enn staten, norske kommuner,
norske statsborgere, Norges Bank eller med vedkommende departements godkjennelse
andre norske banker eller selskaper.




Utbygging av vassfallet må påbegynnes innen 2 — to — år fra konsesjonens datum
og vassfallet skal være utbygd og kraftanlegget satt i drift innen 26. juni 1948.

Driften må ikke uten departementets samtykke i så lang tid som 3 år kontinuerlig
stanses eller kontinuerlig innskrenkes til mindre enn en tredjepart av det i den forløpne
tid innsatte, på regelmessig drift beregnede maskineris energi, heri ikke iberegnet hva
der måtte være avgitt til bruk for kommunene etter post 10, og sådanne stansninger
eller innskrenkninger må ikke noensinne i løpet av 10 år samlet finne sted i så meget
som 5 år.

Ved tidsberegningene medregnes ikke den tid som.på grunn av overordentlige til-
dragelser (vis major), streik eller lockout har vært umulig å utnytte.

For overtredelse av de i nærværende post omhandlede bestemmelser erlegger seL
skapet til statskassen en løpende mulkt stor kr. 50.— — femti kroner — pr. dag hvori
vedkommende frister oversittes.



Til anlegg og drift skal utelukkende anvendes funksjonærer og arbeidere som har

norsk innføds- eller statsborgerrett. Vedkommende myndighet kan dog tillate unntagel-
ser fra regelen når behovet for spesiell fagkunnskap eller øvelse eller andre avgjørende
hensyn gjør det nødvendig eller særlig ønskelig. Såfremt ikke offentlige hensyn taler
derimot kan fremmede arbeidere også tillates benyttet når de har hatt fast bopel her i
riket i det siste år.




Selskapet skal ved bygging og drift av anlegget anvende norske varer for så vidt
disse kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig — herunder forutsatt at det er utvist all
mulig aktsomhet med hensyn til tiden for bestillingen — samt til en pris som ikke med
mere enn 10 pst. overstiger den pris med tillagt toll, hvortil de kan erholdes fra utlan-
det. Er der adgang til å velge mellom forskjellige innenlandske tilbud, antas det til-
bud som representerer det største innen landet fallende arbeid og produserte me-
teriale, selv om dette tilbud er kostbarere, når bare ovennevnte prisforskjell — 10 pst.
— i forhold til utenlandsk vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog ikke å skulle overstige 25 pst. av den
utenlandske vares pris (eksklusiv toll). I tilfelle av tvist herom avgjøres spørsmålet
av departementet.

Vedkommende departement kan dispensere fra regelen om bruk av norske varer
når særlige hensyn gjør det påkrevet.

For overtredelse av bestemmelsene i nærværende post erlegger konsesjonæren for
hver gang etter avgjørelse av vedkommende departement en mulkt av inntil 15 — fem-
ten — pst. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.




Forsikring tegnes fortrinsvis i norske selskaper hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske.



 
Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer istedenfor penger som vederlag for

arbeid eller pålegges noen forpliktelse med hensyn til innkjøp av varer (herunder dog
ikke sprengstoff, verktøy og andre arbeidsmaterialer). Verktøy og andre arbeidsred-
skaper, som utleveres arbeiderne til benyttelse, kan bare kreves erstattet når de bort-
kastes eller ødelegges, og da bare med sin virkelige verdi beregnet etter hva de har
kostet konsesjonæren med rimelig fradrag for slitasje. Hvis konsesjonæren holder han-
delsbu for sine arbeidere skal nettooverskuddet etter revidert årsregnskap anvendes til
almennyttig øyemed for arbeiderne. Anvendelsen fastsettes etter samråd med et av ar-
beiderne oppnevnt utvalg som i tilfelle av tvist kan forlange saken forelagt for vedkom-
mende departement til avgjørelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at hans kontraktører oppfyller sine forplik-
telser overfor arbeiderne ved anlegget.



Konsesjonæren er forpliktet til i den utstrekning som fylkesveistyret bestemmer å

erstatte utgiftene til vedlikehold og istandsettelse av offentlige veier, bruer og kaier,
hvor disse utgifter blir særlig økt ved anleggsarbeidet og ved transport til og fra de be-
drifter som tilhører konsesjonæren og som forsynes med kraft fra anlegget. Veier,
bruer og kaier som konsesjonæren anlegger, skal stilles til fri avbenyttelse for almen-
heten, for så vidt departementet finner at dette kan skje uten vesentlig ulempe for
anlegget og de bedrifter som erholder kraft fra dette.



Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjørelse av vedkommende departement å er-

statte vedkommende fattigkommune dens utgifter til fattigunderstøttelse av de ved
anlegget ansatte arbeidere og deres familier.



Anvendes vannkraften til produksjon av elektrisk energi må konsesjonæren ikke

uten samtykke fra vedkommende departement inngå i noen overenskomst til kunstig
forhøyelse av prisene her i riket på energi.



Konsesjonæren er forpliktet til å avgi inntil 10 pst. av den gjennomsnittlige kraft-

mengde som vassfallet etter den foretatte utbygging kan frembringe med den påregne.
lige vassføring år om annet, til den kommune hvor kraftanlegget er beliggende eller andre
kommuner, derunder også fylkeskommuner, idet fordelingen bestemmes av vedkom-
mende departement.

Kraften avgis i den form hvori den produseres. Elektrisk kraft uttas etter departe-
mentets bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjernledningen eller fra ledningsnettet,
hva enten ledningene tilhører konsesjonæren eller andre. Forårsaker kraftens uttagelse
av ledningene økede utgifter, bæres disse av den som uttar kraften. Avbrytelse eller inn-
skrekning av leveringen som ikke skyldes vis major, streik eller lockout, må ikke skje
uten departementets samtykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris beregnet på å dekke produksjonsomkostnin-
gene — deri innbefattet 6 pst. rente av anleggskapitalen — med tillegg av 20 pst. Hvis
prisen beregnet på denne måte vil bli uforholdsmessig høy fordi bare en mindre del
av den kraft vassfallet kan gi er tatt i bruk, kan dog kraften i stedet f orlanges avgitt
etter en maksimalpris som svarer til den gjengse pris ved bortleie av kraft i distriktet.
Maksimalprisen fastsettes ved overenskomst mellom vedkommende departement og kon-
sesjonæren eller i mangel av overenskomst ved skjønn. Denne fastsettelse kan så vel av
departementet som av konsesjonæren forlanges revidert hvert 5. år. Hvis konsesjonæren
leier ut kraft og kraften til kommune kan uttas fra kraftledning til noen av leietagerne,
kan kommunen i hvert tilfelle forlange kraften avgitt til samme pris og på samme vilkår
som leierne av lignende kraftmengder under samme forhold.

Konsesjonæren har rett til å forlange et varsel av et år for hver gang kraft uttas.
Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere
forlanges avgitt.



Unnlater konsesjonæren å levere denne kraft uten at vis major, streik eller lockout
hindrer leveringen, plikter han etter departementets bestemmelse å betale en mulkt til
statskassen av kr. 1.— pr. dag for hver kW som urettelig ikke er levert. Det offentlige
skal være berettiget til etter departementets bestemmelse å overta driften av anlegget
for eierens regning og risiko såvidt nØdvendig til levering av den betingede kraft.



Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til staten av kr. 0.10 pr. natur 11K be-

regnet etter den gjennomsnittlige kraftmengde, som vassfallet etter den foretatte utbyg-
ging kan frembringe med den påregnelige vassføring år om annet og en årlig avgift til
de fylkes-, herreds- og bykommuner som departementet bestemmer av kr. 0.10 pr. nat.
11K beregnet på samme måte.

Avgiften, hvorav svares 6 pst. rente etter forfall, kan inndrives ved utpantning.



Nærmere bestemmelser om betalingen av avgiftene etter post 11 og kontroll med

varmforbruket samt angående avgivelse av kraft, jfr. post 10, skal for så vidt de ikk
fastsatt med bindende virkning for hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende de-
partement.



Konsesjonæren plikter å forelegge vedkommende departement detaljerte planer

med fornødne opplysninger, beregninger og omkostningsoverslag vedkommende vass-
fallets utbygning. Planene skal approberes av departementet. Anlegget skal utføres på
en solid måte og til enhver tid holdes i fullt driftsmessig stand. Dets utførelse så vel
som dets senere vedlikehold og drift undergis offentlig tilsyn. De hermed forbundne
utgifter utredes av anleggets eier.

 

Konsesjonen gjelder i 50 år fra konsesjonens datum.




Konsesjonæren skal etter nærmere bestemmelse av departementet utføre de hy-
drografiske iakttagelser som i det offentliges interesse finnes påkrevd og stille "det inn-
vunne materiale til disposisjon for det offentlige.




Konsesjonæren underkaster seg de bcstemmelser som til enhver tid måtte bli
truffet av vedkommende departement til kontroll med overholdelsen av de oppstilte
betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter erstattes det offentlige av konsesjonæren
etter nærmere av vedkommende departement fastsatte bestemmelser.




Overtredelse av foranstående poster 1, 9 og 16 medfører i gjentagelsestilfelle tap av
konsesjonen således at reglene i lov om ervervelse av vassfall m. v. av 14. desember
1917 §§ 31 og 32 får tilsvarende anvendelse.




Idet konsesjonæren vedtar foranstående betingelser som forpliktende for seg inn-
går han på at nærværende konsesjon, som ikke kan overdras uten tillatelse, på kon.
sesjonærens bekostning tinglyses ved hans verneting og innen de jurisdiksjoner, hvor
det konsederte anlegg m. v. er beliggende.
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